**O**ppositorum. r[ati]o una est realiter por[ta]l[is] alia. Id est non est realiter pars spissitudinis manifestum: sed led forma generis est pars realiter forma speciei. Non dicit Aristoteles. in de generatione animalium. et embryo patet vivere vita plantae et vita animalis. et vita animalis non est vita bona. ergo cur non vivat nisi beatus in sapientia? ut aliud vegetativum est sensuino aut est sensuino patet est intellectivum.

**D**e ista questione. h[ab]et et lata opinione multum diversitatem. Et ad predictam dicere dicuntur: Primo. p[ro]p[ter]eas dicuntur est per beatitudinem scilicet predictam. Primo. p[ro]p[ter]eas illa parte que est in aliis. predictis. 2<sup>o</sup> congregato difficultates que sunt non illam: quae quidam sunt demonstratio[n]es aliorum: 3<sup>o</sup> foliis illarum difficultates f[orma] possit mutari. Primo quod p[ro]p[ter]eas ratione spissitudinis et ascensione spissitudinis et forma grisei est diversa realiter et f[orma] scilicet et etiam: ut forma animalis est forma bona: et forma corporis et forma animalis: scilicet et animal. Deo primo ratione suppono tria. Primo est. Omnes quod est animal per formam qua est animal inest homini f[orma] et est animal. Et hec licet manifesta est libet intelligenti et bene dispositi contumelie p[ro]p[ter]eas invenies et inexcusatius potest p[ro]p[ter]eas illud quod inest homini per formam qua est animal inest per se: et forma qua est animal pertinet ad subiectum et essentiam hominis. But ergo inest homini f[orma] et homo primo vel f[orma] et animal primo. Si diceres et illud quod inest homini per formam qua est animal.

alii inest homini f[orma] et homo p[ro]p[ter]eas est homo inest homini hoc est falsum: quod sensu inest homini per formam qua est animal non inest homini f[orma] et homo ita et homo non est inest sensu alio alio nam homini: quod est ipsius ergo relinquat alterius membrum. Et illud quod inest homini per se non quod est animal inest et f[orma] et animalita et animal primo. Et confirmatur ista p[ro]positio renouando quicunque casulationes.

**C** Ad hoc. a. si quicunque inest homini f[orma] et est animal: aut sufficiens quod inest ipsi homini per formam qua est animal. aut re quiritur quod inest ipsi homini per formam qua est animal cum virtute sensu: et quod sumuntur nomine et intellectus animalis per etiuationem sufficiens. Si dicatur primo modo habeo propositum meum. Si dicatur secundum modo hoc est in conuincione quod illavertitur a qua sumuntur conceperemus animalia sive homini non f[orma] et animal: p[er] sensum. ut dicit Aristoteles in de sensu et sententiis. et p[ro]p[ter]eas principium: et non inest et per quicunque aliud animal per etiuationem sufficiens. Relinquatur ergo et illud inest homini f[orma] et animal. quod inest homini per formam qua est animal. **C** Item si dicatur tertius modo quod si aliquod inest homini f[orma] et est animal: et inest et per formam animalis et per virtutem animalis. hoc non stat: quod illud quod inest animal per aliquod medium non inest illud primo et per se: modo illa virtus est quoddam actum concedit ut concedatur ab omnibus. ergo quod inest animal per illam virtutem non inest et simili p[ro]p[ter]eas non nec illi inest homini f[orma] et animal primo. **C** Secundo suppono quod omnis inest homini f[orma] et animal et omni animali: et hoc quod est cedatur ab omnibus: scilicet illud quod repugnat homini f[orma] et animal regnante omni animali. **C** Tertio accipio quod est etiam eadem forma subtilis quod dat esse hominem et esse animal. hoc non potest esse nisi obiectio modocedat et quod hoc sit in eadem modum. vel non f[orma] et aliud modum. Nam si una forma subtilis daret esse hominem et esse animal f[orma] et aliud modum. queritur utrum modus sit subiectus aut accidens per sufficientem divisionem. Si diceres quod sunt subiectus aut materia aut compositum. aut formam non est ei cedens et in fine maius quod materia non dat esse formam ratio ne materie vel per se: nec similis compositionis. Ridiculus autem est dicere quod eadem forma daret esse hominem et esse aliud ratione diversorum compositionis formam. Si vero diceres quod illi modi sunt formae subtilares diversae: tunc una forma daret esse hominem et esse animal f[orma] et diversas formas subtilitatis: quod est ridiculum: melius enim est fieri in se: et dicere quod diversae formae subtilitatis darent ista est se. Si quis autem diceres quod illi modi sunt quedam accidentia: hoc est inconveniens: quia tunc forma subtilitatis daret esse substantiale f[orma] accidens et ratione accidentis formulariter: est enim hominem est esse substantia leviter considerare etiam animal. Et sequitur quod illi essent accidentia taliorum illud esse quod datur per aliquod accidentis formulariter est esse accidentiale. Et si quis consideraret quoniam et eadem forma subtilitatis individualiter f[orma] subtilitatis datur esse hominem et esse animal f[orma] diversos modos que sunt accidentia: non tamquam precipitare datur esse hominem et esse animal per illos modos est dispositio ita et illi modi sunt dispositio per quaz unam datur esse hominem: et per alias datur esse animal. Illud non sufficit intellectus quia esse hominem et esse animal est unum esse substantia et est in industria realiter et dicunt illi: et ideo quicquid est dispositio ad unum et ad alterum: nec est possibile quod illi quod est dispositio disponat ad esse hominem: et non ad esse animal nec econtra. postquam tunc unum esse substantia est in industria. Unde non est aliqua ratio: quare illa vox una datur esse hominem secundum unum modum: et non f[orma] aliud. Sed causabiliter est dicere hominem et esse

animalis sunt unde esse substantiale realiter: et non differunt  
in ratione: et ideo forma poterit esse unde aliud: esse per  
vnu modum: et aliud per alium modum. hoc tamen nihil est: quia  
ante omne perceptum nrae est et forma huius est esse homo  
nrae et esse animal. et idem percepimus vnu ratione nihil facit ad  
hoc et forma illa est esse hominem per vnu modum et aliud per  
alium ostendit. Remaneat igitur illa: ppotius vera. sicut  
si eadem est forma subtilis: que est esse hoec: et quod est esse  
animal hoc non est per diversos modos. quod si quis hoc finget  
recte queritur de illis modis per quos vnu dat esse hominem et  
pote et per alium dat esse animal: et quod sine potere illa est aut  
posterioris et semper habebit inconveniens. sic fingentes.  
Et si supponit se quod afferat eadem est forma subtilis a  
homo est homo et quia animal est animal. Arguat si sic omne quod  
inest homo per formam qua est animal inest bonum et animal per  
formam: et per hunc inest homo animal per hunc. Et si omne quod  
inest hominem per formam qua est homo inest ei per formam  
qua est animal: si supponit aduersari quod creditur et eadem est  
forma et per alium est homo et animal. ergo omne quod inest  
hominem per formam qua est homo inest hominem et animal:  
et per hunc animal. Tunc si homo sit animal. omne quod inest ho-  
minis per formam qua est homo inest omni animali et rati-  
onib[us] inest homo per formam qua est homo: cum inest ei p[ro]mo. ergo  
rationib[us] inest omni animali: et sic inest animal: quod est impossibili-  
tate. ergo non potest nisi p[ro]missio: et non aliud nisi illud quod creditur ad  
veritatem. sicut etiam est forma qua dat esse hominem et esse  
animal. ergo illud est impossibile quod sequitur impossibile per p[ro]p[ter]ea  
potest. Et si causabilitas de dicto ad maiorem illud quo  
inest homo per formam qua est animal inest homo per vnu quod est animal. Ut  
rum est si inest homo per formam qua est animal per illam et  
animal est alio modo non est. Et ad ratione: cuius est omne quod  
inest homo per formam qua est animal. Ceterum est si non illo modo  
que homo per formam est animal: et non moribundus. et inest  
homo per formam qua est animal non per illam est animal: sed  
per illam est homo. Cetera hoc est: si supponit quod si eadem  
est forma que est homo est hominem et est animal hoc non potest  
esse per diversos modos: ut p[ro]batum est: uno modo necessaria-  
ritas est in eadem et modiculare non per alium et aliud modum: vnu  
modo est ad p[ro]positum ibi reduplicare per illam est animal et vnu  
modo est homo: quod est in non per diversa: ut per illam est animal: sed  
per illam est homo. Et hec est p[ro]positio quod si dicitur solvere: rogo ut dis-  
catur ad p[ro]positiones et ad formam rationis ne cunctio apparetur  
per illam est et in solo. Et si est alia ratione adiungo cuius ferre virtus  
est eadem cui post. Illud cuius aliquid accens reale inest tali  
modo reali quod non inest forma huius proprie nec forma animalis: et  
est de ceteris formis species nec ibus simili: illud dico  
est realiter diversarib[us] ab oib[us] istis. propterea formis. b[ea]tre-  
cipio et manifesto. Si nam aliquid est idem peritus reali-  
tate et essentiale cui alio et eti. Et de accens reali quo inest vnu illo  
modo reali in modo oib[us] istis alteris: aliquid accens reali inest:  
forma animalis tali modo quod non inest forma huius nec animalis  
et de ceteris nec oib[us] istis vel. g. Senitus inest forma  
animalis primo et per hoc supponit ad p[ro]posito non inest for-  
ma huius p[ro]mo: quod sic inest oib[us] alio per formam huius per  
regulari. At illud p[ro]positum non forma animalis p[ro]prio modo reali:  
non est oib[us] istis: et sic fessus cuiuscum est ipse per oib[us] istas formas  
sunt: quod est ridiculum. ergo forma animalis est diversa a forma  
propria sua: spes. Et idem tristiglio de quibus dicitur et spes:  
cibus et p[ro]prietatis. Et aliud causillaret et p[ro]ficiat et p[ro]mota  
non inest modi inestendi realiter: et per ratione solum: et  
non non vnu. hoc est fruisomus: quod est in modis reali  
qui est p[er] oib[us] opationem nrae intellectus hoc est manifestum:  
Et ceteriscripto ope nrae intellectus adhuc ratiobiles: et  
inest homo primo et per hoc tunc tripliculos p[ro]prio accensio.  
nam huius domus est hec dominus: et non inest non in alterius

alterip tibi ut p̄ ex pmo poste. qd sine dubio p̄tigeret  
hōis nō intelligere. C. D. si plectas & p̄mitas quos acci-  
dens reale de melle subo p̄ le pmo cēte solum etia rōmī  
cēte sita. sc̄ plenius Lōmen. ut r̄p̄ in 4. p̄b̄. b̄ sūt est com. 97  
absurdū. C. D. si hōis unum solum faceret triangulum  
hoc est. Dic̄ ita si q̄ hec passio nō oculis subo suo pmo  
p̄t in p̄tēlē: qd̄ q̄t est intellex̄: vel p̄acte in specula  
rōmī non speculatīvus: qd̄ opatio quo nō trāit in rem  
exteriorē: et sic pmo hoc. C. bre treis nō ēēt in triangulo: qd̄  
est ridiculū. Si oīcas & est intellex̄ p̄acte: p̄ arte aut p̄  
p̄udentia: s̄ p̄ arte p̄ quis artē mecanicas: est derīsio  
in b̄icēdo. C. Yē ad hoc vt alioq̄ accīsūt subo pmo  
sufficiat qd̄ illō subō inq̄t illō b̄z cōp̄paz illō accīsūt  
in sua suba: vt p̄ p̄ lincoāt pmo poste. D. circulat̄  
pro oīpe nri uincis adhuc subō alioq̄ b̄ter in le cām  
p̄fīlām sua p̄paz illū p̄paz accīsūt: vt manifestūt est ergo  
z̄. Et hec sit „rō.“ C. tērō arguo rōmī antīq̄. Ne foīma n̄  
sunt ea dem formā a essētialē: quāt̄ vna remanet altera  
corrup̄ta: nec est evidētē: qd̄ remanet foīma specifica ipē  
cīlīfīlīma remanēt aliquā foīma ḡfīlīa: qd̄ p̄b̄: qd̄  
remanet idēs numero determinat̄. Uerb̄ gra. po  
namus qd̄ homōiūs bēt̄ cicatricē: n̄t dūbūt qd̄ cor  
pus mortuū bēt̄ cicatricē: sed qd̄ illā cicatricē est eadē  
numero cum p̄cedēt: necesse est qd̄ ymāneat illā foīma  
subō eadem nōt̄ p̄cedēt. Tlā in thīo ḡfīlīb̄  
& corrup̄tib̄ subō acentīo determinat̄ ei cor̄p̄: qd̄  
postū ex mā & foīma īm̄ iñctōnē Lōmetatois in p̄  
sc̄p̄to sc̄p̄to de aīa. & eadē numero accīsūt terminat̄ vult  
eis vñlī numero subō p̄pōtū ex mā & foīma. qd̄ manet  
ibi cēde foīma numero. C. Si qd̄ aut̄ dicat̄ qd̄ nō est cī  
cītātē nōrē cī cicatricē post̄ tunī qd̄ ḡfīlīa  
illā fēdōs cicatricē. Et aliquā r̄ndēt qd̄ virtus celī exīs̄ in  
xītō. Sed hoc est derīsio: qd̄ si illā subō sūticeret tunc  
est̄ facilē assignare cōs̄ oīum accīsūt nālī: qd̄ statim  
posset r̄ndēt̄ querēt̄ cām agēt̄: qd̄ virtus celī t̄ nō  
op̄otēt̄ tērō cōtās agēt̄: p̄paz: qd̄ est ī Aristo-  
& Lōmetatois ī pmo p̄b̄. t̄ in. Allīgo w̄ r̄ndēt̄ qd̄ ge-  
neris qd̄ ḡfīlīa sūt cadaver aut foīmā subōt̄ immediate  
p̄fīcēt̄ sāiam boīm ī mā ḡfīlīa cicatricē in illo cor-  
po sustentans fūg illād̄ dictum Lōmetatois: qd̄ ge-  
nerans foīmā det omnia p̄fīcēt̄ ad foīmā. Sz  
hoc non potēt̄ sūticerē. bene. a. verūt̄ est qd̄ generans  
qd̄ oīt̄ foīmā det omnia accīdēt̄ per se & necessa-  
rīo conseqēt̄ia illām foīmā ut generans ignem ge-  
nerat̄ leuit̄ & calidit̄ atēm. Et generans hoīm ge-  
nerat̄ risibilit̄ atēm. & fundit̄ in fundibū. Sed non ē ne-  
cessē qd̄ generans foīmā det omnia accīdēt̄ia que pos-  
sunt in illā foīme p̄fīcēt̄: qd̄ non per se coēt̄ient̄  
illām foīmā. vt ḡfīlīa boīm non per se generat̄ crī-  
spūt̄ aut curāt̄: aut b̄mōi. modo cicatricē oīt̄ est p̄ se ac-  
cidēt̄ p̄fīcēt̄ foīmā per se cadavero ante foīmāt̄  
que conseqēt̄ ī mā post̄ sāiam: qd̄ si infest̄ omni rālī  
foīmā: qd̄ est fūlūm: multa enīz̄ daudera sunt sine cicat-  
ricēbus: t̄ ideo fūlūm videtur qd̄ illād̄ generans ḡfīlīa  
cicatricē qd̄ generans illām foīmā. C. Sicut oīm  
cicatricē p̄cedēt vñlīus ita sāiam & sāiam cicatricē  
numero debet p̄cedēt̄ slāud̄ & aliudvñlīus numero.  
fi ergo post̄ cicatricē corporis vñlīus generab̄t̄ alia cī-  
cītātē numero in mōtō: op̄s ignis p̄cedēt̄ alia vul-  
nū: t̄ quid agi illād̄ vulnū difficile est dicere etiam si  
fingendī licēt̄ia derū. C. Item virtus illāus grēt̄atio  
quod constūp̄t̄ boīs & generat̄ cadavero nō est maior:  
nec magis ordinata in op̄ando qd̄ virtus que erat in boī  
mīc̄ vivente hoc est b̄ manifestūm: t̄ multo tēs̄ vir-  
tus qua erat ī bonīe vñlīus nō potūt̄ facere cicatricē

com reuniendo partes corporis sūi cū adiutorio artis: imo tāle tānctū vulnus cū aliq[ue] q[uod] si omitteret nature moxeret homo. quo ergo et vñlndū q[uod] illud q[uod] coarum p[ro]t hominē t[em]p[or]at caderat ita faciat canticum. C[on]querit hic p[ro]t solatio. q[uod] ferravit equo mortui. hoc dicitre quia illa noua foamina fecit: alia vñ ab illis q[uod] fuit in pede vino forte fuit vñ faber sp[irit]us: vel illud agens q[uod] agit oīa immediate vñ bmoi trahit et. Remaneat itaq[ue] vi videlicet cādē nūero foama subalba q[uod] sic erat plures foame subalba in corpore vino. q[uod] r[ati]o. C[on]tra ad dico vñl rōnes quā tangit Albertus iug. 4<sup>m</sup> metheo. cui solonem non p[ro]ficit ad plenum. Si est et adem foama subalba alia t[em]p[or]at et vñ mixta est statim cū alia est mortui est putrefactū: cuius oppositū videt ad sensu. Et p[ro]p[ter]a p[ro]mam. q[uod] putrefactū est. p[ro]p[ter]a corrupcio mixta: q[uod] mixta fm q[uod] mixta non p[otest] est corrupciū simplici nō est putrefactū. ergo si alia mortua statim corrumptū est mixta q[uod] erat in alia t[em]p[or]at statim est putrefactū: q[uod] est absurdū. Q[uod] si hoc ratio est ostendit arma bonū est. si nō peto q[uod] eius folio manifestetur fm intentionē Aristo. C[on]ducit fit 4<sup>r</sup> p[ri]ncipialis: tūc adducam auctōres p[ro]p[ter]a ista parte. Prima auctoritas ē Aristo. in. 1. metaph. cap. 10. in p[ro]p[ter]a. vbi ipse vides oīdere q[uod] nō ē p[er]fusus in infinitū in causa foambus. p[ro]p[ter]a q[uod] non ē p[er]fusus in infinitū in p[ro]p[ter]a ordinariis que sunt p[er]s[ec]tio[n]es. Et in hoc modo dat intelligere q[uod] multitudine p[ro]p[ter]a: in quid cāntali ordinariis est fm multitudine foambus. C[on]tra Aristo. in. 7. metaph. ca. filio. auncē inq[uest]ionē. in analiticis et divisione ostendit cām vniuersitatis diffinitione composite et genere et diffi[n]entia: et videt esse causā quā ipse assignat: quia iter omnes partes talis diffisionis sola vñlma. l. vñlma diffi[n]entia sūt in poētia ad eas: et hoc est q[uod] dicit L[ogic]onator ibidē. Et intēdu[re] p[ro]p[ter]a genū et in re nō existit in actu fm mortuaria: et q[uod] illud q[uod] est in actu est diffi[n]entia vñlma: modo si foama genū est et adem cū foama sp[eci]e: tunc genū non est in potētia respectu diffi[n]entie que est foama sp[eci]e. Et ip[s]o genū in re est in actu sicut et diffi[n]entia. Si quis aut[em] dicat ut quidam singulis q[uod] Aristo. loquitur ibi de diffinitione p[ro]p[ter]a conceptū explicito diffinitione compōstū ex conceptū genū et conceptū diffi[n]entie. hoc non est ver. p[ro]p[ter]a hoc est p[ro]p[ter]a L[ogic]onator ē p[ri]ncipio capi. vbi dicit: quā diffi[n]entia logici et p[ro]p[ter]a considerat de diffisione fm q[uod] ē instrumentum q[uod] usūcū intellexū ad intelligere quidditates rep[re]sentationis. P[ro]p[ter]a aut[em] primus fm q[uod] signat quidditates rerum. C[on]tra si aristo. ibi loquitur de diffinitione p[ro]p[ter]a conceptū non haberet dicere q[uod] bmoi diffinitionis sūt vñlma enī et similitudine et per se: quia ex diffi[n]entia actibus: quog[ue] vñlma non est de essentiā alterius: non constitutur vñlma per se. Iti aut[em] conceptus sūt dubio lumen diffi[n]entia actus. quare t[em]p[or]e. C[on]tra J[oh]annes Aristo. loquitur de genere q[uod] est pars illius diffinitionis dicit q[uod] ipsius genū nō est p[er]tinet generis specie. aut si quidem vt est materia ante eff[ectu]o. modo si ipse loqueretur de genere p[ro]p[ter]a generali studiū non est esse verum: q[uod] bmoi conceptus bene est sine conceptibus speciarib[us]: et ergo posset intelligi fm se absq[ue] qualiter h[ab]et specie: nec conceptus ille est hec materia ad conceptum diffi[n]entie nisi valde impropter et fm similitudinem: unde re linquuntur q[uod] ipse loquitur ibi de genere. p[ro]p[ter]a q[uod] ponitur in diffinitione: et hoc etiam apparet manifeste intelligēti in p[ro]p[ter]ienti via Commentatoris ibidem. Dicit. n. ibi sicut allegatur. Et intendit per hoc q[uod] genū non existit in re in actu t[em]p[or]e. ecce enim in re. t[em]p[or]e nō est intellectus. C[on]tra.

Aristo. loquitur ibi de illis pertinētis diffinitionis que p[er]dicantur essentiāliter de p[ec]cie diffinitiā: sicut et ipsa diffinitio p[ro]p[ter]a essentiālē de diffinitione modo p[er]cepta intellectuale generis non p[er]dicant̄ essentiālē de p[ec]cie. quare t[em]p[or]e. Quis ergo Aristo. q[uod] in bmoi diffione ip[s]o genū q[uod] est et cū est in potētia respectu oris: et oris ens actu vñlma actus: et hoc plane dicit. L[ogic]onator ibidem in p[ri]ncipio capi. sicut et cādē in hoc est. sicut diffinitione est quid vñlma: q[uod] vñlma a diffi[n]entia in diffisionib[us] est diffi[n]entia que contineat foama p[er] quā est vñlma actu et ens in actu. Diffi[n]entie aut[em] quā sunt ante vñlma diffi[n]entiam sunt existentes in diffinitione potentia: modo vñlma et idem non est in potentia ad sc̄p[er]m. q[uod] t[em]p[or]e. Sicut aliqui sophist[ici] q[uod] Aristo. accipit ibi genū et sicut ibi modo cōsiderat. Docet aut[em] nihil est: q[uod] sicut et cōsiderat modis cāndē nō sit vñlma per se: sicut et re vñlma sicut ibi modo nō sit vñlma ex eis et sicut ibi sicut ibi modo vñlma et cāndē vñlma cum sc̄p[er]o vñlma sicut ibi modo vñlma et cāndē vñlma et cāndē vñlma et rōcinarū: q[uod] est modus diffi[n]entie: similē aut[em] in aliis. Cāndē sicut ibi modo in p[ri]ncipio nullū modo vñlma et sermo Aristo. simplici et p[ro]p[ter]a nisi accipit̄ genū p[er] ipsa re: et sicut ibi sicut ibi q[uod] re importata noīc generis ē in potentia ad foam q[uod] significat p[er] ergo intentionē sicut ibi Aristo. q[uod] genū habet aliām foamā et foama p[er] formā sp[eci]e. C[on]tra auctorates Auterū sicut latitū multe p[ro]p[ter]a p[ro]b[atur]. q[uod] diffinitione est quoddam vñlma diffinitione p[er] elementa ex quibus componit[ur] sp[eci]a et lumen genū et oris. Quis ip[s]o sp[eci]e est compōsus ex genere et dia: q[uod] nō est sicut ibi foama generis cāndē cū foama sp[eci]e. C[on]tra levat q[uod] quis dicat q[uod] loquitur ibi de specie p[ro]p[ter]a conceptū intellectuālē et intelligēti conceptū sp[eci]e esse compōsum ex conceptū generis et conceptū diffi[n]entie: quis ip[s]o loquitur ibi de specie que diffiniunt p[er] genū et oris: et que diffi[n]entia nominis speciei p[ro]p[ter]a. L[ogic]onator sicut ip[s]o conceptū non diffiniunt: sicut q[uod] genū et diffi[n]entia predican[ur] et cāndē et in quid de ipso p[er]cepto. Conceptus enim bmoi non est sicut ibi rationale: et p[er]cepta circuitū non est figura: et hoc dñ p[er] exemplū q[uod] subiungit: est. n. exemplū de specie p[ro]p[ter]a re. C[on]tra os sicut ibi est aliū q[uod] cōsiderat sp[eci]e p[er] diffinitione est simplex: nō compōsus p[ro]p[ter]a ex p[er]ceptu gñis et diffi[n]entie: vñlma igitur. L[ogic]onator q[uod] sp[eci]e realiter est cōpositus ex gñis et diffi[n]entia. Et hoc ē signatum. Porphyr[ius] in lib. de vñlbus. vbi dicit. q[uod] sicut statua est sp[osti]a ex eis tāq[ue] ex mā: et ex figura tāq[ue] ex foambus domo est compōsus ex aliis tāq[ue] ex materia et ex rationali et anīy foamā. C[on]tra auctorates L[ogic]onator est in erroribus metaphys. vbi dicit. q[uod] materia p[er] me recipit foamā vñlma: et post mediātē foama vñlma recipit foamas alias vñlmas ad individualitatem sicut foama nō sit vñlma foama essentiālē: quāq[ue] vñlma recipit materiā mediātē aliā: q[uod] nō recipit le nec est causa aliquā in recipiendo: sicut loquitur L[ogic]onator: in. 2. de aia. cap. 10. com. 67 vñlmb[us]. C[on]tra parvam post hoc verbā oīcit L[ogic]onator q[uod] genū est vñlma in una forma media inter actuū et potētia: media sicut et aliud essentiālē ab utroq[ue] extremo: et per potentiam interdū mā p[ro]mō et per actuū vñlma et foama specificā. ergo t[em]p[or]e. C[on]tra L[ogic]onator in. 3. metaph. 10. com. 10. cit. q[uod] impone et aliqd p[ro]p[ter]a predicatione generis de rebus habentibus foamas ouierūs que nō cōcānt īvna forma numero. Illa aut[em] forma vñlma nō in qua cōcānt sp[eci]e de quibus p[ro]p[ter]as genū nō videt esse nō forma generis: q[uod] est vñlma numero p[ro]sente co et nō h[ab]et cāndē cāntū sua multitudine foambus. individualitā sicut quibus est p[ro]p[ter]a multitudine numerālē: et in poētia ad eas: q[uod] multi foambus specificā p[ro]p[ter]a. C[on]tra J[oh]annes. 5. metaph. ca. 10. de kubis. oīcit L[ogic]onator q[uod] aia ē forma īcū actuū. sicut nō cōcānt illi corp[us] in quo

Com. 5.

Com. 17

Com. 67

Com. 10.

## **Quicstio**

## Physicoe

96

est alii haberet altam formam sub alem ab ea. Et hunc est  
ingenium et quod dicit in .4. celi et mundi. qd lapis compo-  
nit ex gravitate et materia prima et secundum ad subtilitatem  
componunt ex corpore et aria. Modo si ipsum corp' ex qd  
componit altius nullus alia forma subtilis habebit pater-  
nitas; qd est contrario de compone altius ex corpore  
et aria; t: ex propria lapidis ex gravitate et m' prima. nullo  
virga modo est contrario. Necesse igit est fm. Commentarii  
re qd alia forma alia sit etiam; qd magis qd ipse vult  
in s. huius. qd alia est divisibilis in motos actu. l. aliam et  
mobile actu. l. corporis et pp' hoc mouet scilicet separabile at  
in ea cum non mouere scilicet ls est divisibilis in formam et  
m'iam; qd ut dicimus m' prima pp' est non inveni. Sunt igit cor-  
pus qd est pars alia non esset alia suba per se main' que  
est motus in aliatione virga alia non plus dividetur in  
motu actu qd lapis aut hm'oi maiuscula; qd est 3. Commenta-  
torum planorum; qd Commentatorum qd in aliis est aliis act'  
subtilis per ipsam aliam per queq' idem actu subtilis

997

**quod accidit eis.** **C**um rationibus & auctoritatibus poterit aliquis sustentari in ista positione.

**C**lue restar videre obitaciones per predicta ponē. Prima obitatio potē si in uno individuo est plures somae sub alterius illud individuum non effet et per se vnu: quod est inconveniens. Et p. 7. n. 9. quod libet illaz: sot magis orer et esse vnu esse. qd. re. Et p. 7. n. 10. quod sic de cedo vnu eniā pcederet esse plus enia cu pcedat hēc plures somae subales. **C**lue si he rūc ḡatio idividui sube eē alteratio cu eē circa subim eniā actu per somā pcedentē. **C**lue si effet alia somā subale per quā soz. est homo & alia & viuē: nū ḡatio soties non eē vnu ex qd iñ achērēt plures somae subales. **C**lue h̄z il lō pōtes tūc in ḡatione nō fieret resolutio vnu: ad ma- teria pm̄ cōponat remanere alia somae subales eadē numero que p̄s. s. somae sube & corporis: hoc eē videt esse inconveniens. qd. re. **C**lue aīs v̄r esse actus corpo- ris re. hoc aut non eē si corpē cuius actus eis alia effet alia somā subale: quā illa alia somae eē actus pot̄ aīs. qd. re. **C**lue oīs forma vnu māc mediatisbus cōmuni- ficiis dat eīs corpus: p̄ut corpus eī genus staticeo v̄ manifesta: h̄z somā alia eī formavit māc mediatibus dimensionib⁹: vt vult Lōmetato: in de substantia oības ergo forma aīs ostē eī corp⁹: qd nō eī alia somā qua bō dōt alia qd h̄z eī corp⁹: qd nō de aliis. **C**lue si somā qua bō eī corp⁹ eīs eruerā a forma qua eī subale sur eī dūraria numero aut spē aut ḡis p̄ficiēre vnu- fionē in p̄posito. **S**ed non eī dōm p̄: qd si eī spē & suba- que oīs oī boīe eē dūraria numero: qd eīs absurdūm. Nec eī eruerā spē: qd tūc ille somae debet eī p̄uenire in aliquo uno ḡis facit forma boīs & asni qd sunt dūrare se p̄ficiēre nō eī dāre gen⁹: in quo p̄ueniēt qd suba- gen⁹ ḡis dūraria nō eī aliqō gen⁹: qd taliu nō p̄i- ne sub alio: et si eē dūrare fm̄ gen⁹ rūc eēt in dūrare sū p̄ficariēt: qd eī salum. **C**lue si somā ḡatio mā- nete corrup̄ta forma specifica: vt dōt in t̄ rūc: tūc vnu inividuum eēt sub dūraria spēbus qd v̄r impōle. Et p. 7. n. 9. ipm̄ corp⁹ vnu: tēd inividuum numero qd p̄s sub spē boīs ponit pofas eē sub spē dūraturia: qd eī absurdū. **C**lue tūc sunt multe qd vident h̄di- cere hūc p̄icis. Prima Aristo dicit in. 7. posite. qd edoc̄tiones latente in vnu: qd oīs non v̄r nisi qd somā ḡis eī cadem cum somā spēbus & non vna nō fm̄ se. **C**lue si gen⁹ dūvidit p̄ter oīs somae spē: tūc in ḡis fierent cōparationes: qd eī Aristo. in. 7. p̄. 7. ph̄. Et p̄- bat nīn qd p̄t alio non negat fieri cōparatio in ḡis: nīn qd gen⁹ nō eī qd vnu in dūraria spēbus. Illud aut̄ in quo alia cōparant oīs eē vnu in illis. Si qd gen⁹ eīd vnu p̄ vnu formā reali dūraturia ab oībus somae p̄p̄a spē: fieret vnu in ipso & eēt cōparatio spē. **C**lue in 7. meta. ca. 9. nīn aut̄ mīgrat in an electricio re. Dic Aris- to: qd nō eī p̄ter ḡis spē. Tēs p̄p̄a post in codice ea. die qd in suba nō eī oīd: qd n. 10. intelligere: hoc qdēm p̄s illud vbo posteri. **B**ut aut̄ p̄tingeris si somā a ḡis eēt p̄oī spē vel cēt p̄tēt in posito fiducia: quare tē. **C**lue gen⁹ dūvidit p̄tōis: vt vult Aristo. in. 7. posite. n. 5. meta. & Lōmetato. in. 7. meta. **B**ut aut̄ nō eī si gen⁹ eēt qd nīn sub ipsa oīga: qd etiā mānō nō dūvidit p̄ formā acce: qd alio ab oīa. **C**lue si gen⁹ eīset in vnu spē: ita debet eīse in oīb⁹: sed p. 7. ex p̄m̄ rōn̄ hābēt pōnis: nō nō eī se in oīb⁹ spēbus: qd somā spē: sunt aliae a somis qd aliob⁹. p̄bo p̄ Commentatoris in. 4. celis & mun. vbi of qd lapis eō ponit et grauitate & moīa: tēs vnu qd in lapide non eī alia forma subale p̄ter grauitatem & p̄ter formās substantialiēn quam consequitur grauitas. Unde in la-

• 8.7.62  
cont. 28.

CONT. 28.

CONT. 10

Com. 3

corp'bz q' se ens actu aliquo modo z mobile secu: z se  
tibi habet ab eo qd non e' inconveniens in ead' suba t' e'  
poterit formam subiles. S' aliq' exerceat et impetraverit  
exponuit vba Commeatatoris p' corporis z anim' intel-  
ligi diversas partes q'ntitatis qualitatibus vna et mo-  
tus. s. cor. aut' proportionale: q' in eo e' principia vna mo-  
tus et alia pars est motus. s. residu' corporis in quo e' po-  
tentia ordinaria ad recipiendum motu. hoc fuit cubitus et  
parvus verbis z scie Commeatatoris in multis locis in. 8.  
phys. pmo ea' monentu' legit z corp' q' mosent. dicit scilicet nul-  
lo. n. dubitat q' alia mouet sub a' et q' aia eti' motus et  
corpus est mouet. Et latet de ceteris motoribz: hoc qd  
est distinctus a' mobilis. Modo si g'iam intelligenter parvus  
aliquam q'ntitatem: vt cor aut' brachio non est recte vep' qd  
dicat: q' cubilis manifeste est q' vna para q'ntitatis corporis  
est extra alia: et q' vna no' est alia: s' p'ntate bz  
primit ac vel' prigatio'ne et tractat: Et item p'p' post  
in codic' Commeatatoris dicit L'ometatoris: Motore. s. in aia-  
libus est distinctus a' moto per diff'ensem est in alius distinctum  
per se. Sed ignorari est veru' distinguunt aut' non possunt agi  
in eis: modi' motorum p'mos intrinsecus in alius' est et p'  
q'ntitatis: tunc non est ignoramus hoc verum motor est  
distinctus in eis: q' manifestu' est q' vna para q'ntitatis  
corporis; s' tunc alicet' vna non est alia: t' e' vni  
vni non est esse alterius. Et h'c cedutus p'p' in alio com-  
mento sup' illam partem: amplius qdo z p'ntu' vbi' se lo-  
quit Commeatatoris: mo'z i.n. bz est distinctus a' motor:  
aut' fm diff'ensem z' esse simili' sicut in aliis q' mosent in  
extrinsecu: aut' fm diff'ensem z' esse simili' sicut in his'ibz aias: s'ia  
igit que et motus in eis distinctus a' corpore qd est mi-  
tus fm diff'ensem: ly z distinguunt fm esse. q'c impossible  
est corpus esse sine aia: z' anim' sine corpore nisi equivo-  
cetur: ex q'bus vbi' manifestetur q'c commen'ator non itell-  
git p' aias ipm cor' sicut in quo p'mo z p'ncipal' est aia  
q' ipm cor' bñ pot' esse sine aliqua partibus cui se p'p' tpe  
formantur ang'li' alias pres'f' lector ex de' g'ntionis aliis:  
sed intellige ipsa formam corporis a'liu'li: que e' p'ncipiu' p'mu' monente intrinsecu: vt et p'z ex. 3. de aia. et demon-  
strat' e' in de' motu' aia'li. Et item Commeatatoris in  
5. metaphys. ca': de p'le'bit scilicet illa et q'bus component  
diff'enses signantes q'nditatis cubilis et rei dicunt pres'  
distinctus et diff'ensis: t' id est genus p' pars formae: t' id est  
q' genus pars formae. sp'ce' formam. specie' omni-  
datur in genus z' oriam. s' formam q' p'cipitur perceptu  
g'ntali' z p'f'lio: t' formam q' p'cipitur perceptu determinato  
z proprie'z: t' p'ceptus accidens formam: t' id o'c'it  
Commeatatoris q'c esse genus z' oriam est accidens

五

ipibus: quia ratione ipsorum sunt aliae a formis gravibus... pro  
p. Commentatorum in 4. celii et mun. vbi of q. lapis co-  
ponit ex granitate et mā pma. et sic vult q. in lapide non  
est alia forma subtilia ppter gravitatem et ppter formam  
substantiam quam consequitur gravitas. Unde in la-

## Questio

## Septimi

VIII

pide est forma subiecta et corporis et non est diversa realiter a forma propria iapidis ut videtur; et ad id velat quod dicitur in 4<sup>a</sup> pby. "ca...oc" ut vacuo. qd in elementio motorum est in potestate et motorum in actu cui sunt proprietas ex materia prima et formis simplicibus; et motorum est forma et res mota est illa. Ut videtur quod in illis pedibus. Elementum ut ignis terra et brumus et forma specifica non est alia a forma generali. ipse nec in alio. C. D. In idem videtur quod dicitur in 5<sup>a</sup> metap. qd alia forma in ente et in actu eiusdem de forma simplicibus. ergo videtur quod forma simplicius non sunt formae in ente actu quod praeterit in ipsa forma specifica est alia a forma generali; quod est in ipsa forma in ente actu. si compositum ex forma et forma aliis. C. Item 2<sup>a</sup> aia videtur quod sub forma subiecta non est en actu nisi per formam illam. C. Ideo in tractatu de subiecta obvia. Commentarij b3 p. inconveniens quod aliqua forma subiecta in me preceperit dimensiones; quod ille est incorruptibilis; ut dicitur: et multa a suis inconvenientia adducta sunt hoc. Modo b3 istud ponere videtur quod per formam subiectam a dimensione et est incorruptibilis; et sicut forma corporis: quod est genus animalium. C. Item in codice dicitur quod in parte eius vnu substantia habet nunciam formam. C. Item Aristotle. in pmo ph. dicitur quod materia est illud in quo si alia quod corruptibile ab aliis vniuersum: quod non est si in morte animalia remanent caduc formae subiectae. si forma corporis aut aliquam alia sunt alterabatur: et ratione ponitur. C. Item b3 ista positione a vegetativa et sensitiva et cogitativa in hoc ut binidividuum in equo sunt diversae aie. Et huius statutum b3 placere ait: quodvis estesse per Aristotle. in pmo de aia. ca. de et corollibus. et in. ca. potentia autem ait: id in. vult quod sic figura posteriori penitus posset in potentia: ut tetragonus penitus triangularis; pentagonus et circinus et tetragonus; sicut posterior penitus posset in potentia ut sensitiva vegetativa et intellectus sensitivus. Modo si sicut est diversa subiecta: tunc posterior non penitus preceperit in potentia in potestate. qd recte. C. Propter soliones omnes istas rationes. Ponimus considerandum est quoniam iste ponens recte ipsa intelligentem ponat quod forma genitrix sit talis forma per quam aliud dicitur formam perfectioris possit esse in actu simpliciter forma in qua aliud est alia non est talis forma per quam aliud possit esse in actu simpliciter per se oculi aliam formam per cuius rationem est quod est forma imperfecta et potentialia que nunquam potest esse in me nisi sit ibi aliqua forma specificans et determinans ad spem determinantem. Sicut igit materialis forma quae sit alia non reale ab aliis formis ut omnino triplex est in primo ph. ut hoc preceperit oculum non in potestate existere separata ab oculis sed sicut forma animalis in via sicut est licet realiter se alia a forma propria habere vnu hoc: et sicut ab aliis formis numerus est actu separata ab aliis formis specifica et proprieta. non est aliud nisi quod non est hoc non est anima nec hominem. Et ideo de ceteris et accipit in 4<sup>a</sup> atop. qd nobis est in generis quo non est in aliqua et 4<sup>a</sup> sp. Tunc nam forma materialis est in me nisi sequatur alia forma perfectionis dans eam specificum: uno tempore relinquentur in me potentia ad formam perfectam: si haec est potentialis et dominante respectu formae specificae: quia in scriptis sed etiam actua dante est me. Et hoc pulchre signauit linconianus primo posterior. ca. de p. vii dicit qd genitrix est ea sicut sit forma materialis ut dicunt materialis: et hoc genitrix dicit quia sit formatur ratiōne et suorum oriturate. Et autem utrumpque hoc vnu aliquo modus: genitrix aut haec forma est forma materialis: p. tanto quia eius forma est imperfecta et dominante respectu formae specificae: et disponit materialis ad receptionem formae vniuersitatis. Unde medietate ipsa materialis recipit formam specificam: ut dicitur. L. Omnes. non est dicere mea materialis ut ratiōne et causa non est sola materialis nec sola forma.

forma cōs̄: sed totū compōstū ex mā z forma cōl: q̄ re respectu māc est aliquā utz z forma: l̄ respectu forme specifici magis b̄ rōne op̄sonia subalit. Per hoc cōsulatur quedam oppositio q̄ poset hic fieri cū s. forma mā sia lū aīl sit forma pfectioz z nobilis q̄ forma ppia cuiuscunq; elementis ut ignis aut aer aut b̄mōl. z tñ s. formae elementis oct cē sumpt̄ abq; alia forma perfectioz necessarie sequente in eadē materia. videtur q̄ similis forma alias nūlo fortis oī dare esse sumpt̄ pter oēz aliam formam subalit pfectiorum plementorum in coopez. Dicendū ḡ non c̄t vix: q̄t dūmūnq; forma nūs uī aīl sit sumpt̄ pfectioz z nobilis q̄ forma ignis ipsa tamē de sua natura est sicut pparatioz z dispositio ad aliam formam perfectioz z indeterminata ad diuersas formas. ppiaze: tñ nulli p̄trariat nec fm se nec fm sua dispositioz. ppiaze: sic autē non c̄t forma ignis aut actio aut b̄mōl. q̄r. q̄. Utlerū est attempendum q̄ mulsum referat aliquid vñri enti q̄ c̄t in potentia z vñri enti q̄d est in potentia fm q̄d in potentia. Tlām vñqdq; accidenz terminatum in sua generatioz nūa z coopezioz vñrit compōstro ex mā z forma fm. L̄omentacioz in 2. de sia. q̄r. p̄t p̄ceq; vñrit ali quo modo māc que est de le enī in potentia: ita q̄ mā nō sit p̄cipialis ratio recipiendi hoc modo accidens. vnde non valeret illud argumentum: caliditas aduenient linea vel lapidi necessario aduenire materie p̄ne que est in potentia de le mā. non c̄t in compōstro nūi in potentia vñr. L̄omentacioz in 2. de sia. q̄r. q̄ in compōstro ipsa nō est ens actu de le. ergo caliditas est forma subalit: q̄ c̄lida est aduenient linea eius māc non vñrit ipsi māc fm q̄d in potentia par: ita q̄ fm sua materie sit p̄cipialis ratio recipiendi caliditatem z indistincti caliditati. Sicut oīco eccezioz ad. pp̄positio q̄ mulsum refert aliq; forma vñri ei q̄d est enī actu vñrit ei fz q̄d est enī actu. p̄test. n. alaquā formam subalit perfectioz vñrit materie habentis formam aliquā subalit minus pfectioz: sic vñriet actu in actu: n̄ in fm q̄d ens in actu: ita. q̄r. illa forma p̄c̄xens sit p̄cipiale receperium vel subalit forma z recipit formam illam rōne qua est ens in pura potentia de le z subm p̄ne. Non. n̄. putandum est q̄ c̄t aliqua materia recipit formam z forma pfectioz mām q̄ ipsa materia hæc elementarū illa forma z natura materie fiat natura formæ: immo remanet ipsa b̄ba māc: que q̄tum est de le c̄t ens pura potentia z non actu: vnde L̄omentatioz sicut statim allegabat oīcūz in 2. de sia. q̄ materia non est in compōstro nūi in potentia. nūi cuīz ens in potentia quantum est de le: sicut tamen verum est q̄ in materia est actu in compōstro: componentio ly actu c̄s̄ est in compōstro: sed ipsa in compōstro non est ens actu componentio ly actu c̄s̄ ly enī. c̄n̄ est enī potentia. Si nūmā existēta in compōstro est etiā ipsi a cūa seu forma tñcū compōstro nō haberet otheria pars partē cōntinuo postp̄ materia c̄t cadē res cū forma z cōverōr: z sic compōstū nō est compōstū: qd̄ ī impossibile. Cōs̄ ligatur in compōstro remanent cēntia materie diversa s. forma: poterit aliquid aduenire compōstro z in ipso recipiōne materie p̄cipialiter z non rōne forma nūi dispozitio: ita q̄ compōstro subalit aliqui p̄cipialiter fm materiā z dispozitio fm formis pcedēt: z hoc est mulsum tenendum: q̄i per hoc faciliter tolluntur argumenta que aliquip putant demonstratione z plurāstem foz map: p̄sū posuit. Et. L̄confundandū etiam vñritas q̄ fm illam positionem talis est oīdo z plurib; formarib; in vno individuānā sunt plures formæ subalit ordinis te realiter fm s. formæ subalit cōsiderā: ita non est alia

nūlla tñ p̄mūlātē habentes. Iter se. sed vna est ppter  
alii si dispositio & p̄paratio subiecti ad eā. Terci gra-  
tia in foro est vna foama substantialis imperfectissima &  
potissimum & p̄pinq̄issima māc que dat esse substantia  
actu & cum conseq̄uit ilia p̄picta vel accidens que est  
actu subfistere: qua p̄pictate dicit acipi cōcepto con-  
fusus substāte. Aliis est foama qua foro & tñ  
conseq̄uit hoc accidens: qđ est substare trinē dimensionē.  
Ultorū est alia foama p̄ qđ est animatum: tñ con-  
quirit virtus nutritiva & deinde alia per quaz est alia:  
& ita cōquirit virtus sensitiva a qua alia dictūs alia fū  
nominantur. Postmodum est alia foama per quā est hoc  
modus: ita p̄que rōtinuum aliis alioḡ bñm̄ alterū.  
& post illa foama substantialis specificam foro nō est ali-  
qua alia foama substantialis plerius: t̄ oēs alie sūt acci-  
denta. Et s̄t ob hoc dicit qđ species est tota substantia  
individuop̄. Et Arist. dicit in "posterioris" qđ in eadē  
specie sunt multe differentiae sed non sūt foamis nec  
per se. sc̄it autem in eadē specie multe differētia fūt sub-  
stantiam & p̄ se. si quodlibet individuū haberet foamā sub-  
stantialis p̄pictam super additā foame specie. Et hoc  
est ut aliū per se r̄eturādū. In quicq̄o de principio indi-  
viduationis. Et foro inter foama qua foro est corporis: &  
inter illa qua est animatum bene et media foama. I. qđ es-  
mītū. Omne. sc̄it. animatum est mīctū: nō pertinet. Unū  
si mixtū p̄dūcat essentiaſit̄ & in quid de foro nō ē  
remotu que sit gen̄i aliud a p̄dūcere: t̄ foro est accidens  
eius. p̄picta vel aliquid bñm̄. C. Qd̄ quisquid s̄t hoc  
op̄z est tota foama substantialis oueritas in foro quo  
sunt p̄pictata in quid ordinata in linea p̄dūcibili qđ p̄di-  
cant de ipso essentiaſit̄ & in quid. Et s̄t autem virtus  
considerationis qđ sicut videt veile. Būic. in s̄t meta.  
capitulo de assignanda differētia inter genus & materi-  
as. Genus p̄cēt accip̄i rup̄. Uno mō. p̄posito ex mā-  
& foama comūni que p̄met ad essentias p̄specierū. Alio  
mō p̄co copiōt ex foama vitrea specifica & omnibus  
substantialiſ p̄cedētib⁹ sub rōne foame generis. Ter-  
ti gratia. animali p̄t mīcē dicere totū copiōtū et mā &  
foama comūni oib⁹ aliaſ. I. s̄ia sensitiva: vel p̄t ac-  
cip̄i p̄to p̄posito ex foama specifica co oib⁹ foami-  
prioribus & materia prima. Et primo quidē mō gen̄ ē  
quodlibet mō sp̄ci. Et secundo mō est tota essentia ſp̄ci  
significata tñ & intellectu sub rōne coi & gñali. Sic enī  
ponētis eſt vna foama substantialis sp̄ci & oib⁹ generi vo-  
dūcunt qđ nomen generis significat totū copiōtū ex mā  
& foama sub rōne enī colūmpa a mō. Vel vtute coi: si  
ponēdo foamas oueritas p̄t ponū rōnabilit̄ qđ ipius  
nōmē generis significat totū copiōtū ex foama ſpeci-  
fica & oib⁹ foamis p̄bñb⁹: sub rōne in accepta: ex foa-  
ma coi vel a virtute p̄tē foama comūni. verbi gratia.  
alio signat copiōtū ex foama ſpecifica sub rōne lumpa  
ab alia ſensitiva vel oib⁹: t̄ nō significat aliquā foamē  
ſpecificā ab ipsa rōne: t̄ nō dicit significare ipsa  
sp̄ci: hoc ēt modo genus non est quid vñ in diuersis  
ſp̄ebus quāntū ad foamā vitrīnā ſome ſpecifica nō  
est vna diuersa ſp̄ci. fed p̄tē. Dic iuḡ totū p̄posito  
ex foama vitrea ſome ſpecifica: & oib⁹ hereditib⁹ et  
p̄dicabile in quid de multis ſp̄ci & multis p̄positis nō  
reducit aliter ab eo aliud: t̄ qđ cōst̄rūtū nominat gen̄. Et  
de genere primo mō dico loquūtū lñcōm̄. In primo poſte  
riore capitulo de per se. autoritate p̄allegat: qđ alio ge-  
nus vel est foama mālis ſp̄ci t̄c. De hōc erā intelligendū  
qđ ipse dicit ibidē qđ quid dīc̄ ſp̄ci essentiaſit̄ & nō p̄  
accidens egreditur a quidditatem generis & differentiæ.  
Sicut copiōtū a ſuā partibus cōſervatib⁹. De p̄m̄t.